

הערב רב יהיו רחוקים מהגאולה ויהיו למטה בקלי' בין החיצונים רחוק
מתלמידי החכמים

**וְעָרַב רַב פְּנֹוּנָא דְאַתְמַר בְּהוֹן, (שמות כ) וַיֵּרָא הָעַם וַיִּנּוּעוּ
וַיַּעֲמְדוּ מֵרְחוֹק. הֵכִי יְהוֹן רְחִיקִין מִן פּוֹרְקָנָא** והנה

הערב רב כמו מה שנאמר בהם במעמד הר סיני 'וירא העם וינועו ויעמדו מרחוק' כדוגמת

כך הם יהיו רחוקים מהגאולה מאחר שהם למטה בקלי' בין החיצונים, **וַיִּחְמוּן**

לְתַלְמִידֵי חֲכָמִים, וְלַעֲמָא קַדִּישָׁא בְּכָל הָאֵי יָקָר, וְאִינוּן

רְחִיקִין מִיַּיְהוּ והם יראו את התלמידי חכמים ואת שאר העם הקדוש שהם העמי

הארץ הטובים התומכים בתורה והם יראו את כל הכבוד שיעשה להם אז, ואלו הערב רב

יהיו רחוקים מהם ולא יזכו לזה כלל. **וְאֵי בָּעוּ לְאַתְחַבְּרָא בְּהַדִּייהוּ**

מַה פְּתִיב בְּהוּ, (שמות יט) לֹא תִגַּע בּוֹ יָד פִּי סָקוּל יִסְקָל

אוּ יָרָה יֵיָרָה ואפילו אם הם ירצו להתחבר עימם יאמר בהם את מש"כ לא תגע

בו יד וגו' מאחר שהם לא יוכלו ליגע בעם ישראל כדוגמת הדבר שהיה בהר סיני.

בְּהַהוּא זְמַנָּא יִתְקַיִים בְּהוּ בִּישְׂרָאֵל, (דברים לב) יְהוָה בְּדָד

יִנְחֵנוּ וְאִין עֲמוּ אֵל נְכַר, וְהָא אֻקְמוּהָ אִין מְקַבְּלִין גְּרִים

לִימֹת הַמְּשִׁיחַ ובאותו הזמן יתקיים בישראל את מש"כ 'ה' בדד ינחנו ואין עמו

אל נכר' שהם הערב רב וכמו שכבר למדנו שאין מקבלים גרים לימות המשיח [קצו] ולכן לא

אור הרשב"י

[קצו] כדאיתא ביבמות דף כד עמוד ב' ת"ר: קבלו גרים לא בימי דוד ולא בימי שלמה.

אין מקבלין גרים לימות המשיח; כיוצא בו לא

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

יוכלו האומות להתערב עם ישראל. (שמואל א ב) וְרָשָׁעִים בַּחֲשֵׁךְ יִדְמוּ, אֵינֻן עֶרְב רַב. וּבְגִין דָּא אָמַר נְבִיאָה עַל־יְהוּ, (יחזקאל יג) וְאֵל אֲדַמַּת יִשְׂרָאֵל לֹא יִבְאוּ. ואז יתקיים מש"כ 'ורשעים בחשך ידמו' כי הרשעים הם הערב רב שהם עזי פנים שבישראל והם פושעי ישראל בגופן ולכן אמר עליהם יחזקאל 'ואל אדמת ישראל לא יבאו' מאחר שהם לא יזכו להיכנס לארץ (רמ"ק).

אליהו הנביא מבקש מרעיא מהימנא שישביע אותו להחיש את הגאולה

אָמַר אֵלֵיהוּ, רַעִיא מְהִימְנָא, הָא שְׂעֵתָא אִיהִי לְסֻלְקָא לְעֵילָא, בְּאוּמָאָה אִימָא אַנְתָּ, דְהָא בְּגִינְךָ אָנָּא

בְּעֵי לְסֻלְקָא. ואמר אליהו הנביא לרעיא מהימנא הרי עכשיו היא השעת רצון לעלות

למעלה ולהביא את הגאולה ולכן אמור לי בשבועה ותשביע אותי להחיש את הגאולה

מאחר שבגללך אני רוצה לעלות ולהביא את הגאולה. דִּיהֵיב לִי קֳדָשָׁא

בְּרִידָה הוּא רִשׁוּ, לְאַתְגַּלְיָא לָךְ בְּבֵית אַסּוּרִים דִּילָךְ,

בְּקְבוּרָה דִּילָךְ, וּלְמַעַבְד עַמְךָ טִיבוּ, דְאַנְתָּ מְחֻלָּל

בְּחֻבֵין דְעַמָּא. מאחר שנתן לי הקב"ה רשות להתגלות אליך בבית האסורים שלך

שהוא הקבורה שלך, דהיינו שהניצוצות של נשמתך הם מתנוצצים בששים רבוא נשמות

ישראל וכן הם מתנוצצים בנשמות תלמידי החכמים הסובלים והמתייסרים בגלות ומשום כך

אתה סובל עימם על שאינם יכולים לעסוק בתורה ולחדש בה כראוי מפני צער הגלות,

ולכן דבר זה נחשב כאילו נשמת משה נמצאת בבית האסורים ובקבר, ולכן אני רוצה לעשות

עמך טובה ולהביא את הגאולה מחמת שאתה מחולל ומעוונות העם מאחר שע"י חטאי
 הת"ח הקב"ה גוזר עליהם עוני וגלות שעיי"ב אתה מצטער עמם (רמ"ק). **הֲוֵיָא הוּא**
דְּכַתִּיב, (ישעיה נג) **וְהוּא מְחֹלֵל מִפְּשָׁעֵינוּ** וזהו מש"כ בפסוק וְהוּא
 מחולל מפשעינו' כי ע"י העוונות מתחללת נשמת משה שהוא מתנוצץ בנו מאחר שבגלות
 האחרונה מתנוצץ בת"ח נשמת משה רבנו (יהל אור).

רעיא מהימנא משביע את אליהו הנביא בשם הוי"ה שיעזור ככל יכולתו
 לגאול את ישראל

אָמַר לִיה רַעֲיָא מְהִימְנָא, בְּאוּמָאָה עֶלְךָ בְּשָׂמָא
דִּיהוֹ"ה, לָא תֵּאָחֵר בְּכֹל יְכוּלְתָּךְ, דְּהָא אָנָּא
בְּצַעְרָא סִגִּי השיב הרעיא מהימנא לאליהו הנביא אני משביע אותך בשם הוי"ה

שלא תאחר מלגאול את ישראל אלא תעזור בזה ככל יכולתך מאחר שאני נמצא בצער גדול
 בין תלמידי החכמים המצטערים בגלות. (שמות ב) **וַיִּפֶן כַּה וְכַה וַיֵּרָא כִּי**
אֵין אִישׁ, עוֹזֵר לִי, לְאַפְקָא לִי מֵהָאֵי צַעְרָא, בְּהָאֵי
קְבוּרָה דְּאַתְמַר עָלַי, (ישעיה נג) **וַיִּתֵּן אֶת הַרְשָׁעִים קְבָרוֹ**
 ועלי נאמר ויפן כה וכה וירא כי אין איש' כי אף אחד לא עוזר לי בכדי להוציא אותנו מזה
 הצער של הגלות ומזה הקבר שאני שרוי ונמצא בו כי עלי נאמר ויתן את הרשעים קברו'
 מאחר שאני מתנוצץ בנשמות הת"ח הנמצאים בין הרשעים ולכן זה נחשב לי כאילו אני
 קבור ביניהם, **וְלֹא אִשְׁתְּמוּדְעֵן בִּי, וְאֲנִי חָשִׁיב בְּעֵינַיִהוּ בֵּין**

עָרַב רַב רִשְׁעֵיָא, כְּפֶלֶב מֵת דְּסָרַח בִּינְיָיְהוּ, דְּחֻכְמַת
 סוֹפְרִים תִּסְרַח בִּינְיָיְהוּ ואלו הערב רב לא מכירים בי כי אני נחשב בעיניהם
 ככלב מת שנסרח ביניהם מאחר שחכמת סופרים תסרח ביניהם, בְּכָל קִרְתָּא
 וְקִרְתָּא, וּבְכָל אֶתְר דְּיִשְׂרָאֵל מְפוּזְרִין בִּינְיָיְהוּ בֵּין
 מְלַבּוּן. וְאֶתְהִדְרוּ אֵינּוּן עָרַב רַב רֵעִין עַל יִשְׂרָאֵל,
 עֲאֵנָא דְקֻדְשָׁא בְרִידָּהּ הוּא ובכל עיר ועיר ובכל מקום שישראל מפוזרים
 ביניהם בין שאר המלכויות אז חוזרים אלו הערב רב בכדי להיות ראשים על עם ישראל
 שהם צאנו של הקב"ה, דְּאֶתְמַר בְּהוּ (יחזקאל לד) וְאֶתֵּן צֵאֲנִי צֵאֲנִי
 מִרְעִיתִי אָדָם אֲתֵם, וְלִית לֹזֶן יְכוּלַת לְמַעַבְד טִיבוּ עִם
 תְּלַמִּידֵי חֻכְמִים שעליהם נאמר 'ואתן צאני צאן מרעיתי אדם אתם' ואלו הערב
 רב אין להם יכולת לעשות טוב וחסד עם תלמידי החכמים מפני יצר הרע המתגבר עליהם
 (יהל אור).

הערב רב יזלזלו בתלמידי החכמים ויחרימו אותם

וְאֲנִשֵּׁי חֵיל וְיִרְאֵי חֻטָּא מְסוּבָּבִים מַעִיר לְעִיר וְלֹא
 יִחַנְּנוּ, וּמַחְרִימִין עָרַב רַב בִּינְיָיְהוּ ואז אנשי חיל

ויראי חטא מסובבים מעיר לעיר ולא יחננו אותם [קצז] כי אלו הערב רב מחרימים אותם

אור הרשב"י

[קצז] וכדאיתא בסוטה פרק ט' משנה טו הגפן תתן פריה והיין ביוקר והמלכות תהפך
 בעקבות משיחא חוצפא יסנא ויוקר יאמיר למינות ואין תוכחה בית ועד יהיה לזנות והגליל

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000